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Uxahryggjavegur (52) - Kaldadalsvegur
(F-550)
Uxahryggjavegur liggur til norðurs frá Þingvöllum og niður 
í Lundarreykjadal í Borgarfirði. Við Brunna er afleggjari, 
Kaldadalsvegur, norður að Húsafelli, efsta bæ í Borgarfirði 
sunnan Hvítár. Leið þessi er fólksbílafær en seinfarin. Um 
þessar slóðir lá fyrrum kunn leið til Þingvalla og mörg 
örnefni minna á það. Kaldadalsvegur liggur milli Oks 
(1198 m) og Þórisjökuls (1350 m). Milli Þórisjökuls og 
Geitlandsjökuls, sem er hluti Langjökuls, er Þórisdalur sem 
fjallað er um í Grettissögu. Geitland kallast svæðið vestan 
Geitlandsjökuls, austan Geitár og norður að Hvítá. Þar 
var búið allt frá landnámsöld og fram að aldamótum 1600. 
Sést móta fyrir bæjarrústum á tveimur stöðum. Geitland 
er friðland. 
Hæsti hluti Kaldadals kallast Langihryggur (727 m) og litlu 
norðar er Skúlaskeið, torfær og stórgrýttur kafli leiðarinnar. 
Í þjóðsögum er sagt frá sakamanninum Skúla sem dæmdur 
var til lífláts á Alþingi en komst undan á hesti sínum, Sörla. 
Fjandmenn Skúla eltu hann upp á Kaldadal en náðu honum 
ekki. Sörli féll dauður niður af mæði þegar skeiðið var á 
enda og er sagður heygður í túninu á Húsafelli. Um þessa 
þjóðsögu er kvæðið ÑSkúlaskeiðî eftir Grím Thomsen.

Sprengisandsleið (F-26)
Sprengisandsleið liggur milli Sigölduvirkjunar og Bárðardals. 
Leiðin yfir Sprengisand var fjölfarin fyrr á öldum, m.a. 
fóru Austfirðingar um Sprengisand á leið sinni til Alþingis 
og Skálholtsbiskupar fóru þar oft um er þeir vísiteruðu 
Austurland. Ferðir um Sprengisand lögðust af á 17. öld 
en voru teknar upp að nýju í lok 18. aldar. Elsta leiðin 
mun hafa legið úr Þjórsárdal vestan Þjórsár, yfir hana á 

Sóleyjarhöfðavaði og síðan norður að Mýri í Bárðardal. 
Fyrsta bílferð yfir Sprengisand var farin árið 1933. Eftir að 
Sigölduvirkjun var reist og Tungnaá brúuð færðist leiðin.Á 
Sprengisandsleið eru óbrúuð vatnsföll og óvarlegt að 
fara hana nema á vel búnum bílum. Fyrir norðan Jökuldal 
(Nýjadal) er hægt að velja um nokkrar leiðir til Norður- og 
Austurlands, þ.e. niður í Skagafjörð, Eyjafjörð, Bárðardal eða 
Austurleið (F-910). 
Ekið er á Sprengisandsleið úr byggð að sunnan úr Landsveit 
eða Þjórsárdal. Sunnan í Sámsstaðamúla er stöðvarhús 
Búrfellsvirkjunar en hún var vígð árið 1970 og framleiðir 
210 megavött. Vatnið er tekið úr Þjórsá (lengsta vatnsfalli 
landsins, 230 km) og veitt í Bjarnalón (1 km2). Þaðan er 
vatnið leitt eftir göngum sem liggja í gegnum Sámsstaðamúla, 
með 115 m falli, að 6 aflvélum. Tungnaá kemur undan 
vesturbrún Vatnajökuls og er 129 km löng. Tungnaá var 
mikill farartálmi þegar Sprengisandsleið var farin fyrrum 
(þess vegna var farið vestan Þjórsár) og einnig á leið bænda 
með fé á fjall eða til veiða í Veiðivötnum. Ferjustaður var 
við Hald en besta vaðið var Bjallavað. Tungnaá var brúuð 
við Sigöldu árið 1968. Ánni og umhverfi hennar hefur verið 
breytt mjög á síðustu árum vegna virkjunarframkvæmda, t.d. 
hafa tvö stór lón verið mynduð, Krókslón við Sigölduvirkjun 
og Hrauneyjalón við Hrauneyjafossvirkjun. 
Við afleggjarann í Landmannalaugar hefur byggst upp 
hálendismiðstöð fyrir ferðamenn, s.n. Hrauneyjar. Svæðið 
milli Þjórsár og Tungnár nefnist Holtamannaafréttur. 
Afleggjari er af Sprengisandsleið yfir brú á Vatnsfellsskurði 
að Veiðivötnum sem eru vatnaklasi norðan Tungnaár, vinsælt 
silungsveiðisvæði sem býr yfir mik-illi fegurð. Vatnaklasi 
þessi er um 5 km breiður og um 20 km langur. Svæðið er 
mjög eldbrunnið. Leiðin er alls 37 km og er hringvegur um 
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vatnaklasann. Sprengisandsleið liggur áfram vestan Þórisvatns 
sem í dag er vatnsmiðlun fyrir orkuverin í Tungnaá og Þjórsá. 
Upprunalega var vatnið um 70 km2, en getur nú orðið um 
83 km2 eftir að Köldukvísl var veitt í það árið 1971. 
Þjórsárver nefnist svæðið sunnan Hofsjökuls, báðum megin 
Þjórsár, alls um 150 km2. Þjórsárver eru votlend og sums 
staðar flár með stórum rústum en rústir myndast í mýrlendi 
þar sem frost fer aldrei úr jörðu. Þjórsárver eru friðuð og er 
þar nú stærsta varp heiðagæsa sem vitað er um í heiminum 
Leiðin liggur áfram um Jökuldal (Nýjadal) en hann er  í um 
800 m hæð. Þar rennur Fjórðungakvísl, stærsta vatnsfall á 
Sprengisandsleið. Í Jökuldal er sæluhús í eigu Ferðafélags 
Íslands og tjaldsvæði. 
Við Fjórðungsöldu skiptast leiðir: Austurleið (F-910) liggur 
frá Tómasarhaga til norðausturs í Öskju og Skagafjarðarleið 
(F-752) liggur frá Fjórðungsvatni að Laugafelli og þaðan bæði 
niður í Eyjafjörð og Skagafjörð. Sjálf Sprengisandsleið liggur 
um Kiðagilsdrög og áfram milli Íshólsvatns og Skjálfandafljóts, 
skammt frá Aldeyjarfossi, fögrum fossi með sérkennilegu 
stuðlabergi og skessukötlum, og að Mýri í Bárðardal. Upp af 
Kiðagilsdrögum liggur svokölluð Dragaleið að Laugafelli.

Kjalvegur (35)
Kjalvegur liggur milli Langjökuls og Hofsjökuls frá Gullfossi 
og til byggða í Blöndudal. Vatnsföll á leiðinni hafa nú verið 
brúuð og vegurinn því fær öllum bílum en leiðin er seinfarin. 
Kjalvegur hefur allt frá landnámstíð verið fjölfarinn og lá 
elsta leiðin nálægt miðjum Kili við austurenda Kjalfells. Hún 
lagðist af að mestu eftir að Reynistaðarbræður urðu þar úti 
árið 1780. Eftir það var farið frá Hvítárnesi um Þjófadali og 
á Hveravelli. 
Í dag er lagt á Kjalveg að sunnanverðu fyrir ofan Gullfoss. 
Skammt norðan við Sandá, um 10 km fyrir ofan Gullfoss, 
liggur vegslóði að litlu sæluhúsi Ferðafélags Íslands skammt 
frá Hagavatni. Þaðan má ganga að Hagavatni og Farinu og inn 
með Jarlhettum. Leiðin liggur um Bláfellsháls vestan Bláfells. 
Nokkru norðar er ekið austan Hvítárvatns sem er tæplega 
30 km2 að stærð. Áður gengu skriðjöklar úr Langjökli 
niður að vatninu sitt hvorum megin Skriðufells og flutu þá 
á vatninu ísjakar sem höfðu brotnað úr jöklinum. Nú hefur 
syðri skriðjökullinn hopað töluvert. 
Skömmu eftir að ekið er yfir brúna á Hvítá liggur vegslóði í 
Hvítárnes að elsta sæluhúsi Ferðafélags Íslands. Í vestri blasir 
við Langjökull (1355 m) sem er annar stærsti jökull landsins, 
um 950 km2. Í austri sjást Kerlingarfjöll, fjallaþyrping þar 
sem hæst ber Snækoll (1.488 m) og Loðmund (1.429 m). Í 
Kerlingarfjöllum hefur verið starfræktur skíðaskóli frá árinu 

1961 og ýmiss konar þjónusta er þar í boði fyrir ferðamenn. 
Norðar og austar er Hofsjökull (1.765 m) þriðji stærsti 
jökull landsins, 923 km2. Margir skriðjöklar ganga út frá 
meginbungu jökulsins að vestanverðu. Í ljós hefur komið 
að undir jöklinum er ein stærsta askja landsins, um 700 m 
djúp. Skammt norðaustan undir Kjalfelli er Beinahóll þar 
sem Reynistaðarbræður úr Skagafirði urðu úti árið 1780 er 
þeir voru að koma að sunnan með sauðfé í lok október. Í 
hópnum voru 5 menn með 16 hesta og 180 kindur. 
Áfram liggur leiðin um Hveravelli (650 m). Á Hveravöllum 
hefur Ferðafélag Íslands komið upp gistiaðstöðu fyrir 
ferðamenn og heitri baðlaug. Á Hveravöllum eru rústir 
af fylgsni Fjalla-Eyvindar. Veðurathugunarstöð hefur verið 
á Hveravöllum frá árinu 1965. Hveravellir eru friðlýst 
náttúruvætti. Til norðurs liggur leiðin yfir Seyðisá sem 
nú hefur verið brúuð og Auðkúluheiði en svo nefnist 
heiðaflákinn milli Blöndu að austan og Grímstunguheiðar að 
vestan norðan frá byggð og suður á Hveravelli. Talsverður 
hluti heiðarinnar fór undir vatn við gerð Blönduvirkjunar 
sem reist var á árunum 1984-1988. Blanda á upptök sín í 
vestanverðum Hofsjökli. Gerð var stífla í farvegi Blöndu 
við Reftjarnarbungu og vatni úr henni veitt þaðan út 
á Eiðsstaðabungu, en þar er stöðvarhúsið neðanjarðar. 
Afrennslið fellur síðan aftur í farveg Blöndu. Miðlunarlónið 
er um 40 km2. Miklar breytingar urðu á legu slóðarinnar 
um heiðina vegna framkvæmdanna, m.a. var lagður vegur yfir 
Áfangafell en þaðan er mjög víðsýnt yfir virkjunarsvæðið.

Kerlingarfjöll
Kerlingarfjöll eru ein af fjölbreyttustu náttúruperlum landsins. 
Þar fara saman stórkostlegt landslag, fjölbreytt og fróðleg 
jarðfræði og síðast en ekki síst samspil jökla og jarðhita, 
gróðurs og gróðurleysis og ótrúleg litadýrð. 
Til fjölda ára var rekinn skíðaskóli í Kerlingarfjöllum en hin 
síðari ár hefur öll áhersla verið lögð á almenna útivist og 
fjallgöngur. Fjölmargar merktar og ómerktar gönguleiðir eru 
á svæðinu og allir ættu að finna þarna gönguleiðir við hæfi. 
Á árinu 2010 verður formlega opnuð ný 3ja daga gönguleið 
umhverfis Kerlingarfjöll og gefst göngufólki kostur á að gista í 
skálum á leiðinni. Af hæsta toppi fjallanna, Snækolli, má í góðu 
skyggni sjá því sem næst um land allt og óvíða er að finna 
viðlíka útsýni. Eitt stærsta háhitasvæði Íslands er að finna í 
Kerlingarfjöllum og aðgengi að svæðinu er mjög gott. 
Í Kerlingarfjöllum er nú rekin þjónustumiðstöð þar sem í 
boði er gisting og þar er einnig tjaldsvæði, veitingasala og 
bensínstöð. Allar ár á leiðinni í Kerlingarfjöll hafa verið 
brúaðar og á sumrin er fært á öllum bílum í fjöllin.

langafönn og mænir.

Í Kerlingarfjöllum er að finna ótrúlegt 
úrval af  merktum og ómerktum 
gönguleiðum. Hveradalir eru eitt 
stærsta og tilkomumesta háhitasvæði 
landsins þar sem hverir bulla við hvert 
fótmál.Allir finna þar eitthvað við sitt 
hæfi.  Útsýni af  tindum er með því 
mest og besta á Íslandi. 

KERLINGARFJÖLL – MIÐSTÖÐ ÚTIVISTAR Á KJALVEGI

N á n a r i  u p p l ý s i n g a r  á  w w w . k e r l i n g a r f j o l l . i s Vertu velkomin í Kerlingarfjöll 
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Skagafjarðarleið (F-752) - Eyjafjarðarleið
(F-821) - Dragaleið (F-881)
Skagafjarðarleið liggur af Sprengisandsleið við Fjórðungsvatn 
og að Laugafelli. Norðvestan við Laugafell eru 40-50 °C 
heitar laugar. Þar hefur Ferðafélag Akureyrar komið upp 
gistiaðstöðu og lítilli sundlaug. Ennfremur er hægt að aka 
að Laugafelli frá Kiðagilsdrögum á Sprengisandsleið. Frá 
Laugafelli liggur ökuslóð niður að eyðibýlinu Þorljótsstöðum 
í Vesturdal í Skagafirði. Yfir tvær óbrúaðar ár þarf að fara, 
þær geta verið varhugaverðar. Frá Reyðarfelli liggur afleggjari 
að Ingólfsskála, skála Ferðafélags Skagfirðinga á Lambahrauni 
við Vestari-Jökulsá. Frá Laugafelli liggur ennfremur slóð 
um Geldingsárdrög og norður að drögum Eyjafjarðardals 
framhjá Nýjabæ en þar var um skeið veðurathugunarstöð 
vegna undirbúnings á lagningu háspennulínu yfir Sprengisand. 
Leiðin niður í dalbotninn er mjög brött og þarf að sýna þar 
fyllstu aðgæslu.

Austurleið (F-910)
Austurleið liggur af Sprengisandsleið við Tómasarhaga, 
en hann er innan Vatnajökulsþjóðgarðs og til byggða á 
Brú í Jökuldal. Þaðan er farið um Hrafnkelsdal og yfir 
Fljótsdalsheiði til Fljótsdals. Fjölmargir hliðarvegir eru 
af þessari leið og nauðsynlegt að hafa góð vegakort 
við höndina þegar farið er um þetta svæði. Ekið er yfir 
Skjálfandafljót á brú og þaðan með rótum Trölladyngju, 
innan Vatnajökulsþjóðgarðs, norðan Þríhyrnings og  að  
Fjallsenda  sem  er  syðsti hluti Dyngjufjalla  ytri  og  að  
Dreka í  Drekagili.
Afleggjari af þessari leið er svokölluð Gæsavatnaleið en 
hún liggur skammt austan við brúna yfir Skjálfandafljót, 
innan Vatnajökulsþjóðgarðs, um Gæsavötn, Dyngjuháls 
og Urðarháls. Gæsavatnaleið sameinast Austurleið 
við Kattbeking. Gæsavatnaleið opnast síðar en flestar 
aðrar óbyggðaleiðir og er aðeins fær farartækjum með 
fjórhjóladrifi. Alls ekki er ráðlegt að fara hana einbíla. Frá 
Dreka í Drekagili liggur Austurleið yfir brú á Jökulsá á 
Fjöllum skammt sunnan Upptyppinga, niður Kverkfjallarana 
og á brú yfir Kreppu. Á móts við Arnardal eru vegamót 
og liggur leiðin áfram meðfram Þríhyrningsvatni og að 
Brú á Jökuldal. Áframhald hennar er síðan frá Aðalbóli í 
Hrafnkelsdal upp undir Snæfell og þaðan niður í Fljótsdal. 
Í Kverkfjallarana liggja tveir hliðarvegir af Austurleið: 
Kverkfjallaleið (F-902) og Hvannalindavegur (F-903) sem 
sameinast nálægt Kverkhnjúkaskarði þaðan sem leiðin liggur 
að Sigurðarskála vestan undir Virkisfelli skammt norðan 
Kverkfjalla. Kverkfjöll, sem eru innan Vatnajökulsþjóðgarðs,  
eru mikill fjallabálkur í norðurjaðri Vatnajökuls milli tveggja 
skriðjökla úr honum, Dyngjujökuls og Brúarjökuls. Þar er að 
finna eitt mesta háhitasvæði landsins. Hvannalindavegur liggur 
skammt frá Hvannalindum sem eru gróðursvæði meðfram 
uppsprettum og lækjum nálægt miðri Krepputungu. Þar er 
að finna rústir sem líklegt er að rekja megi til Fjalla-Eyvindar. 
Hvannalindir fundust fyrst árið 1834 en þær urðu ekki 
landskunnar fyrr en eftir ferð Landaleitarmanna árið 1880 
er rústirnar fundust. Rústirnar eru friðlýstar þjóðminjar og 
lindasvæðið sjálft friðlýst og í umsjá Vatnajökulsþjóðgarðs, 
Þar dvelur landvörður á sumrin. 
Á móts við Arnardal liggur hliðarvegur af Austurleið 
norður í Möðrudal á Efra-Fjalli, Möðrudalsleið (F-905). Af 
Fiskidalshálsi fyrir ofan Brú á Jökuldal má aka slóð inn að 
Hafrahvömmum og yfir að Kárahnúkum. Til vesturs liggur 
slóðin síðan á veg 910 skammt austan við Kreppu.

Öskju og seig þá suðausturhluti hennar, um 11 km2 spilda, 
og myndaðist við það Öskjuvatn sem er dýpsta stöðuvatn 
landsins. Í gosinu 1875 myndaðist einnig gígurinn Víti 
norðan við Öskjuvatn.

Lakavegur (F-206)
Skammt vestan við Kirkjubæjarklaustur liggur ökuslóð að 
Lakagígum en árið 1783 gusu þeir einu mesta gosi sem sögur 
fara af á jörðinni. Gígaröðin, sem er á Síðumannaafrétti, er 
um 25 km löng en móbergsfjallið Laki slítur hana sundur 
nálægt miðju. Alls eru gígopin talin vera um 100 og eru 
gígarnir af margvíslegri gerð og lögun, hinir hæstu um 100 m 
háir. Efni þeirra er einkum svart og rautt gjall. Nú eru flestir 
þeirra að meira eða minna leyti þaktir grámosa. Því verður 
að ganga um svæðið með mjög mikilli gætni. Lakagígar voru 
friðlýstir árið 1971 og eru nú innan Vatnajökulsþjóðgarðs. 
Hraunflóðið, það stærsta á sögulegum tíma, rann einkum í 
tveimur farvegum niður á láglendið þar sem það breiddist 
út, þ.e. niður farvegi Skaftár og Hverfisfljóts. Hægt er að 
aka áfram austur af Lakaleið og koma niður hjá Miklafelli 
og aftur á þjóðveg nr. 1 við Orrustuhól. Landvörður hefur 
aðsetur í Blágiljum á sumrin.

Fjallabaksleið nyrðri (F-208)
Leiðin liggur af Sprengisandsleið við Sigöldu, um 
Landmannalaugar og Eldgjá og að hringvegi í Skaftártungu. 
Þegar ekið er frá Sigöldu inn að Landmannalaugum er farið 
rétt vestan við Tungnaá. Um það bil sem komið er inn í 
Friðland að Fjallabaki er ekið á árbakkanum við Bjallavað. 
Þar fóru Land- og Holtamenn yfir á vaði þegar þeir héldu 
til silungsveiða í Veiðivötnum. Um 5 km ofar er Hófsvað 
þar sem fyrst var farið yfir á bíl árið 1950 og allt til ársins 
1968 þegar Tungnaá var brúuð við Sigöldu. Árið 1979 var 
friðað um 470 km2 svæði umhverfis Landmannalaugar 
undir heitinu Friðland að Fjallabaki. Landmannalaugar eru 
umluktar marglitum líparítfjöllum og er litadýrðin einstök. 
Margar áhugaverðar gönguleiðir eru í nágrenninu. Þar hefur 
Ferðafélag Íslands komið upp aðstöðu til gistingar. Frá 
Laugum liggur vinsæl gönguleið, sem gengur undir nafninu 
„Laugavegurinn“, til Þórsmerkur. Tekur gönguferðin 3-4 daga 

og er gist í skálum á leiðinni. Hægt er að aka áfram austur 
í Eldgjá um Jökuldali og Kýlinga. Eldgjá er um 40 km löng 
gossprunga á Skaftártunguafrétti, mest um 200 m djúp og 
600 m breið. Niður í gjána að vestanverðu fellur áin Nyrðri-
Ófæra í tveimur fossum.

Fjallabaksleið syðri (F-210)
Fjallabaksleið syðri liggur frá Keldum á Rangárvöllum 
norður fyrir Mýrdalsjökul og til byggða í Skaftártungu. 
Þessi leið er aðeins fær jeppum. Ekki er mælt með því 
að hún sé farin einbíla. Margar hliðarleiðir liggja út frá 
þessari leið, misjafnlega greiðfærar. Fjallabaksleið syðri var 
oft farin á fyrri öldum meðan Skaftfellingar sóttu verslun 
á Eyrarbakka. Slóðin liggur fyrir norðan Tindfjallajökul, 
meðfram Skyggnishlíðum, yfir Markarfljót óbrúað og að 
skála Ferðafélags Íslands austan við Álftavatn. 
Um 8 km sunnan skálans skiptast leiðir eftir að farið 
hefur verið yfir Kaldaklofskvísl. Hægt er að aka í vestur 
um Emstrur, sem eru afréttur Hvolhreppinga, og yfir brú á 
Markarfljóti við Mosa til byggða í Fljótshlíð. Innst í Fljótshlíð 
getur Gilsá verið farartálmi. Ef haldið er áfram til austurs 
er ekið um Mælifellssand. Hann er nokkuð greiðfær en 
sandbleytur geta leynst í kvíslunum sem um hann falla og 
Hólmsá austast á sandinum er oft vatnsmikil. Í suðri er 
Mýrdalsjökull, fjórði stærsti jökull landsins, 700 km2. Undir 
suðausturhluta jökulsins er eldstöðin Katla, ein virkasta 
eldstöð landsins. Hún hefur allt frá landnámi gosið að jafnaði 
á 40-80 ára fresti, síðast árið 1918. Brýst vatnsflóð þá út 
í ógurlegum hamförum undan jöklinum og flæmist með 
jakaburði suður allan Mýrdalssand. 
Vestan Brytalækja er hægt að aka í suður við Háöldu, 
svokallaða Öldufellsleið. Þá er ekið vestan Hólmsár og 
komið á Hrífunesveg (F-209). Sé hins vegar haldið áfram 
austur yfir Hólmsá er hægt að velja um tvær leiðir: Annars 
vegar Álftakróksleið sem liggur á nyrðri Fjallabaksleið 
sunnan Eldgjár. Leiðin er ekki góð og fara þarf yfir Syðri-
Ófæru sem er óbrúuð og oft erfið viðureignar. Hins vegar 
er hægt að aka í suðaustur, svokallaða Snæbýlisleið, og er 
þá komið niður að bænum Snæbýli í Skaftártungu. Sú leið 
er oftast farin. 
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Snæfellsleið (F-909)
Af Austurleið nálægt Laugafelli liggur Snæfellsleið (F-909) 
að skála Ferðafélags Fljótsdalshéraðs við rætur Snæfells 
en það er hæsta jökullausa fjall á Íslandi (1833 m). Snæfell 
og landsvæðið milli Hálslóns og Eyjabakka er nú innan 
Vatnajökulsþjóðgarðs, Snæfell er gömul eldkeila sem óvíst 
er hvenær gaus síðast. Austan þess gengur Eyjabakkajökull 
niður á Eyjabakka sem eru gróskumikið votlendissvæði í 
um 700 m. Umhverfis Snæfell eru helstu sumarbeitilönd 
hreindýra á Austurlandi. Frá Snæfelli er síðan hægt að aka 
áfram vestur heiðarnar og niður í Hrafnkelsdal.

Öskjuleið (F-88)
Öskjuleið liggur af þjóðvegi nr. 1 milli Mývatnssveitar og 
Grímsstaða skammt vestan Jökulsár á Fjöllum. Þaðan liggur 
leiðin suður með Jökulsá. Fjölmargar lindir koma þar undan 
Lindahrauni og sameinast í Lindaá er síðan fellur í Jökulsá. 
Í Herðubreiðarlindum hefur Ferðafélag Akureyrar komið 
upp gistiaðstöðu. Þar starfa landverðir yfir sumartímann. 
Um 100 m norðvestur af skálanum er Eyvindarkofi þar sem 
Fjalla-Eyvindur er talinn hafa dvalist einn vetur. Kofinn er 
hlaðinn utan í hraunjaðri og rennur lind um botn kofans. 
Landverðir starfa í Herðubreiðarlindum yfir sumartímann 
en svæðið ásamt Grafarlöndum er friðað og í umsjá 
Vatnajökulsþjóðgarðs. 
Úr Herðubreiðarlindum blasir Herðubreið (1682 m) við, 
formfegursti móbergsstapi landsins, myndaður við gos 
undir jökli. Uppganga á fjallið er erfið og hættuleg vegna 
grjóthruns. Herðubreið var fyrst klifin með vissu árið 1908. 
Um fjögurra stunda gangur er úr Herðubreiðalindum að 
uppgöngustaðnum en einnig er hægt að aka að honum. 
Áfram liggur Öskjuleið suður með Jökulsá að Drekagili og 
þaðan upp Öskjuop að Vikraborgum sem mynduðust í gosi 
árið 1961. Í Drekagili hefur Ferðafélag Akureyrar komið 
upp gistiaðstöðu, þar starfa landverðir yfir sumartímann. 
Askja er sigdæld í Dyngjufjöllum en þau eru megineldstöð 
og hafa verið að hlaðast upp á síðustu þúsundum ára. 
Hluti þessa svæðis, um 50 km2 að flatarmáli, hefur 
sigið og myndað hina þekktu sigdæld sem kallast Askja. 
Hún er friðuð og í umsjá Vatnajökulsþjóðgarðs. Botn 
sigdældarinnar er í u.þ.b. 1150 m. Árið 1875 varð gos í 

landmannalaugar.
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Almennar varúðarreglur fyrir
göngumenn á ferð á Íslandi:

Gönguferðir um hálendi Íslands njóta stöðugt vaxandi 
vinsælda og smátt og smátt fjölgar þeim leiðum sem eru 
merktar og þannig gerðar aðgengilegar nánast öllum 
ferðamönnum sem á annað borð eru göngufærir.
Það eru nokkur atriði sem göngumenn verða samt að hafa 
í huga þegar þeir leggja af stað í gönguferðir um hálendi 
Íslands að sumarlagi.
Meginhluti hálendis Íslands er í meira en 600-800 metra 
hæð yfir sjó. Þrátt fyrir að sumar sé á almanakinu verða 
ferðamenn að gera ráð fyrir því að þeir geti lent í nánast 
vetraraðstæðum. Það getur snjóað í öllum mánuðum ársins 
á hálendi Íslands og það líður varla það sumar að ekki 
snjói einhvers staðar á hálendinu í júlí þótt það sé hlýjasti 
mánuður ársins.
Ferðamenn reyni eftir megni að fylgjast með veðurspám 
með því að spyrja skálaverði og landverði og hagi ferðum 
sínum í samræmi við þær. Þótt hitastigið fari aðeins niður 
í 2-3 gráður á celsíus þá geta við skapast lífshættulegar 
aðstæður ef úrkoma fylgir. Ofkæling veldur banaslysum og á 

Leiðin skiptist í fjórar göngudaga og er vinsælast að 
hefja ferð í Landmannalaugum og gista í Hrafntinnuskeri, 
Álftavatni, Emstrum og Þórsmörk. Á öllum þessum stöðum 
er gæsla og ágæt aðstaða fyrir ferðamenn. Leiðin er vel 
merkt og á að vera öllum hættulaus en hæsti hluti hennar 
liggur um Hrafntinnusker í rúmlega 1000 metra hæð yfir sjó. 
Þar geta menn átt von á vetrarveðri um hásumar og það er 
sá hluti leiðarinnar sem hættast er við villum í þokum á leið 
yfir fannir vetrarins.

Hrafntinnusker er jafnframt litríkasti hluti leiðarinnar og 
því getur borgað sig að bíða í Landmannalaugum eftir góðu 
veðri ef því er að skipta og ekki hefja ferð í tvísýnu veðri 
nema að höfðu samráði við landverði sem eru kunnugir á 
svæðinu.
Eftir fyrstu tvær dagleiðirnar þegar komið er í Álftavatn 
lækkar landið verulega og dregur úr hættu á illviðrum. Á 
leiðinni eru nokkrar ár sem þarf að vaða. Tvær þeirra eru 
bergvatnsár, Bratthálskvísl við Álftavatn og Bláfjallakvísl 
rétt við Hvanngil. Þær vaxa í rigningum og geta þá orðið 
varasamar.
Rétt við Þórsmörk þarf síðan að vaða Þröngá sem er 
jökulvatn og vex í lok hlýrra daga og getur orðið ófær þótt 
það sé reyndar afar sjaldgæft. Spyrjið landverði ráða og 
leggið ekki í árnar við tvísýnar aðstæður. Það getur borgað 
sig að bíða við ána eftir öðrum ferðalöngum og hafa af 
þeim styrk.

Fimmvörðuháls
Fimmvörðuháls er fjallabálkur sem tengir Mýrdalsjökul 
og Eyjafjallajökul. Yfir hann liggur vinsæl gönguleið milli 
Þórsmerkur og Skóga undir Eyjafjöllum. Leiðin er 26 kíló
metra löng og felur í sér 1100 metra hækkun. 
Vinsælast er að ganga frá Skógum og fylgja Skógá upp 
aflíðandi brekkur. Fylgja má bílslóð langleiðina upp á hálsinn. 
Leiðin er merkt með stikum en þær geta týnst í snjó og 
snemma sumars getur orðið villugjarnt á snjóbreiðum í 
þoku efst á hálsinum. Efst á Fimmvörðuhálsi er vistlegur 
skáli í eigu Útivistar og þar er vinsælt að gista og halda svo 
leiðinni áfram daginn eftir. Margir fara samt alla leið í einum 
áfanga sérstaklega ef þeir eru ekki með þungar byrðar.
Leiðin frá Fimmvörðuskála niður í Þórsmörk er styttri en 
mjög brött á köflum og í Heljarkambi hafa verið settar 

upp keðjur til þess að lofthræddir missi ekki móðinn. Skýr 
stígur er niður í Þórsmörk og auðvelt að rata þótt dimmt 
sé í veðri. Sérstaklega verður gangan um Kattarhryggi 
og Strákagil síðasta áfangann niður í Þórsmörk mönnum 
minnisstæð.
Þetta er stórbrotin gönguleið sem er í góðu veðri ein sú 
fegursta á landinu. En það er lítils virði að fara þetta nema í 
góðu veðri og því getur borgað sig að hinkra 1-2 daga eftir 
góðu veðri og láta vita af sér og sínum ferðaáætlunum.

Kjalvegur hinn forni
Frá landnámi á Íslandi lá alfaraleið yfir Kjöl milli Skagafjarðar 
eða Húnaþings og uppsveita Árnessýslu. Þetta er gríðarlöng 
leið eða 180 kílómetrar milli Blöndudals og Gullfoss. Á 
miðri leið eru Hveravellir með sínum stórkostlegu hverum 
og heitu böðum í skjóli jöklanna sem bjóða upp á margar 
áhugaverðar og vel merktar gönguleiðir um nágrennið.
Vinsælt er að ganga um hluta þessarar fornu leiðar og 
fara milli Hvítárvatns og Hveravalla og hefja ferðina við 
Hvítárvatn og ganga norður en þaðan eru um 40 kílómetrar 
til Hveravalla.
Á leiðinni er hægt að gista í Þverbrekknamúla og Þjófadölum 
en margir kjósa að skipta leiðinni eftir eigin getu í færri 
áfanga. Leiðin liggur öll í 400-500 metra hær yfir sjó og er 
almennt greiðfær og við allra hæfi. Frá Hvítárnesi þar sem 
gist er í elsta sæluhúsi Íslands sem enn er í notkun og sagt 
að þar sé reimt, er haldið meðfram Fúlukvísl eftir grónum, 
fornum reiðgötum og stuðst við sömu vörður og hafa vísað 
ferðalöngum veginn í 1000 ár.
Það eru göngubrýr á Fúlukvísl á tveimur stöðum við 
Þverbrekknamúla sem er góður gististaður. Leiðin er afar 
gróin og fjölbreytt fuglalíf í Hvítárnesi og sauðfé ásamt 
mikilli umferð hestamanna og göngumanna gera það að 
verkum að leiðin verður aldrei nein eyðimerkurganga. Yfir 
gnæfir Langjökull og Hrútfellið sem skagar út úr jöklinum 
rétt við skálann í Þverbrekknamúla hefur freistað margra 
göngumanna en varla er það nema fyrir brattgenga og vana 
menn.
Leiðin er vel merkt með stikum og vörðum alla leið að 
Hveravöllum þar sem fjölbreytt þjónusta, heitt bað og 
aragrúi ferðamanna fagna ferðamanni. Hveravöllum þar 
sem fjölbreytt þjónusta, heitt bað og aragrúi ferðamanna 
fagna ferðamanni.

Gengið um ísland
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sumrin gerist það yfirleitt við 0-4 gráður á Celsíus.
Ferðamenn ættu að halda sig við merktar og skýrar 
gönguleiðir. Þær vinsælustu eru milli Landmannalauga og 
Þórsmerkur, yfir Fimmvörðuháls, í Lónsöræfum, leiðin 
frá Herðubreiðarlindum gegnum Öskju og Dyngjufjöll til 
byggða í Bárðardal og leið frá Sveinstindi um Hólaskjól og 
Eldgjá og síðan áfram í Hvanngil.
Á öllum þessum leiðum eru gistiskálar og gæsla í flestum 
þeirra yfir háannatímann. Mikilvægt  er að skilja eftir 
ferðaáætlun og yfirlit yfir gististaði og halda sig við hana. 
Þetta tryggir öryggi ferðamanna að vissu marki og best er 
að skilja áætlunina eftir þar sem ganga hefst en að sama 
skapi er mikilvægt að víkja ekki frá áætluninni til þess að 
draga úr líkum á því að eftirgrennslan hefjist að óþörfu.

Laugavegurinn
Vinsælasta gönguleið Íslands er ìLaugavegurinnî milli Þórsmerkur 
og Landmannalauga. Leiðin er 55 kílómetrar um gríðarlega 
fjölbreytt landslag, há fjöll, litskrúðugt líparít, háhitasvæði með 
gjósandi gufuhverum, íshellum, eyðisandar, stórbrotin gljúfur og 
grónir birkiskógar á leiðarenda. Ekki má gleyma heitum laugum 
í Landmannalaugum í þessari upptalningu. www.fi.is

Góðir 
áningastaðir 
í óbyggðum.

Velkomin í skála 
Ferðafélags Íslands



Akranes.............................................56
Akureyri...........................................131
Arnarstapi..........................................68
Arnarvatnsheiði..................................60
Ár borg.............................................208
Ár nes..............................................202
Bergþórshvoll..................................196
Bíldudalur..........................................87
Bláa lónið...........................................40
Blönduós.........................................108
Bolungarvík........................................94
Borðeyri.............................................97
Borgarfjörður.....................................60
Borgarfjörður eystri..........................164
Borgarnes..........................................57
Borgarvirki.......................................102
Bóla.................................................114
Breiðdalsvík.....................................176
Búðahraun.........................................65
Búðardalur.........................................76
Dalir...................................................76
Dalvíkurbyggð.................................126
Djúpalónssandur...............................65
Djúpavík.............................................99
Djúpivogur.......................................178
Drangey...........................................114
Drangsnes.........................................90
Dritvík................................................65
Dyrhólaey........................................192
Egilsstaðir........................................160
Eiríksstaðir.........................................76
Eskifjörður.......................................172
Eyjafjallajökull..................................195
Eyjafjöll............................................195
Eyrarbakki........................................210
Fáskrúðsfjörður...............................174
Fellabær...........................................160
Fjallabak..........................................227
Fjallabyggð......................................122
Flatey.................................................84
Flateyri...............................................90
Fljótshlíð..........................................196
Flúðir................................................202
Garður...............................................37
Geysir..............................................203
Gljúfurárfoss....................................195
Glymur...............................................54
Goðafoss.........................................140
Grenivík...........................................138
Grindavík...........................................38
Grímsey...........................................138
Grundarfjarðarbær ............................69
Gullfoss...........................................203
Hafnarfjörður.....................................48

Hafnir.................................................34
Hallmundarhraun...............................60
Hallormsstaður................................162
Hallormsstaðaskógur......................162
Hekla...............................................198
Helgafell.............................................74
Hella................................................199
Hellissandur og Rif............................68
Hellnar...............................................68
Hengifoss........................................162
Hnjótur...............................................84
Hofsós.............................................119
Hornafjörður....................................182
Hólar í Hjaltadal...............................118
Hólmavík............................................97
Hrafnagil..........................................137
Hrísey..............................................125
Húsafell..............................................60
Húsavík............................................145
Hvalfjarðarsveit..................................54
Hvammstangi..................................106
Hvanneyri..........................................60
Hveragerði.......................................214
Hvítserkur, V-Hún............................102
Hvítserkur, Borgarf. eystri................164
Hvolsvöllur.......................................196
Ísafjarðarbær.....................................87
Ísafjörður...........................................91
Jökulsá á Breiðamerkursandi..........186
Jökulsá á Fjöllum............................147
Jökulsárgljúfur.................................147
Keflavík..............................................32
Kerlingarfjöll.....................................225
Kirkjubæjarklaustur..........................190
Kjalvegur..........................................225 
Kjós...................................................51
Kópasker.........................................149
Kópavogur.........................................46
Lakavegur........................................227
Langanes.........................................150
Laugar í Reykjadal...........................140
Laugarás..........................................203
Laugarvatn.......................................205
Látraströnd......................................138
Lónsöræfi........................................185
Mýrdalsjökull...................................192
Mývatn /sveit...................................142
Mjóifjörður.......................................169
Mosfellsbær.......................................50
Njarðvík.............................................34
Norðfjörður......................................173
Norðurþing......................................145
Núpsstaður......................................190
Ólafsfjörður......................................124

Ólafsvík..............................................69
Patreksfjörður....................................85
Rauðasandur.....................................84
Raufarhöfn.......................................149
Reyðarfjörður...................................169
Reykholt í Biskpust.........................203
Reykholt í Borgarfirði.........................64
Reykhólasveit....................................80
Reykir á Reykjaströnd.....................114
Reykjanesbær....................................32
Reykjavík...........................................42
Sandgerði..........................................37
Sauðárkrókur...................................116
Selárdalur..........................................85
Selfoss  ...........................................208
Seljalandsfoss.................................195
Seyðisfjörður...................................166
Siglufjörður......................................122
Skaftafell..........................................187
Skagaströnd....................................110
Skálholt............................................203
Skógar, Skógafoss..........................195
Skriðuklaustur..................................162
Snæfellsbær......................................65
Snæfellsjökull....................................65
Sprengisandur.................................224
Stokkseyri........................................211
Stykkishólmur....................................72
Stöðvarfjörður..................................175
Suðureyri...........................................91
Súðavík..............................................97
Svalbarðseyri...................................138
Tálknafjörður......................................86
Varmahlíð.........................................115
Vatnsdalshólar.................................107
Vatnsdalur........................................107
Vestmannaeyjar...............................216
Vestrahorn.......................................185
Vesturbyggð......................................84
Vigur..................................................95
Vík í Mýrdal......................................192
Vogar.................................................37
Vopnafjörður....................................154
Þingeyri..............................................88
Þingvellir..........................................206
Þorlákshöfn.....................................213
Þjórsá(rdalur)...................................202
Þórshöfn..........................................151
Þórsmörk.........................................196
Æðey.................................................95
Ölfus................................................212
Öræfajökull......................................186
Öræfi................................................187
Öskjuleið..........................................226

staðaskrá

231
Á FERÐ UM ÍSLAND

Húsadalur þórsmörk
 552 8300, 894 1506

Fax 588 9201 - thorsmork@thorsmork.is
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72 72
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þjónusta

Gisting í sæluhúsum Ferðafélags 
Íslands og undirdeilda þess og
skálum annarra ferðafélaga.

467. Norðurfjörður,  451-4017/568-2533. fi@fi.is
531. Tröllabotnar,  453-5900. 
555. Áfangi, Auðkúluheiði, við Kjalveg,  848-0334. 
556. Þúfnavellir í Víðidalur,  453-5900. 
582. Baugasel í Barkárdal,  462-6792. 
598. Hildarsel í Austurdal,  453-5900. 
599. Lambahraun, Ingólfsskáli,  453-5900, dogum@isholf.is 
609. Glerárdalur,  462-2720. 
627. Laugafell,  462-2720. 
643. Kiðagil,  464-3290. 
645. Suðurárbotnar,  462-2720. 
690. Herðubreiðarlindir,  462-2720. 
691. Ódáðahraun, Bræðrafell,  462-2720. 
692. Dyngjufjöll,  462-2720. 
693. Dyngjufjalladalur,  462-2720 
720. Breiðavík,  471-2000. 
721. Húsavík,  471-2000. 

728. Karlsstaðir í Vöðlavík,  894-5477
780. Lónsöræfi,  478-1398/1731, ffaskaft@eldhorn.is 
781. Kollumúlavatn,  853-9098. 
782. Múladalur, re@bakkar.is
783. Geldingafell,  863-5813. 
785. Snæfell,  853-9098. 
787. Sigurðarskáli, Kverkfjöll,  853-6236. 
810. Fjallakofar í Skaftárhreppi,  487-4840. 
811. Hólaskjól,  487-4840. 
833. Fimmvörðuskáli,  855-1126. 
842. Þórsmörk,  568-2533/854-1191, fi@fi.is 
842. Básar, Þórsmörk,  854-2910. 
842. Húsadalur, Þórsmörk,  545-1717,
thorsmork@thorsmork.is  www.thorsmork.is 
910. Emstrur,  568-2533, fi@fi.is 
911. Hvanngil,  568-2533. fi@fi.is
912. Álftavatn,  568-2533, fi@fi.is 
913. Hrafntinnusker,  568-2533, fi@fi.is 
914. Landmannalaugar,  568-2533/854-1192, fi@fi.is 
915. Gangnamannahúsið, Landmannahelli,
. 487-6598/893-8407.
916. Hotel Highland,   487-7750. hrauneyjar@hrauneyjar.is 
916. Hálendismiðstöðin á Hrauneyjum,  487-7782,
hrauneyjar@hrauneyjar.is 
917. Hlöðuvellir,  568-2533, fi@fi.is 
918. Hagavatn,  568-2533, fi@fi.is 
919. Hvítárnes,  568-2533, fi@fi.is 
920. Árborg við Kjalveg,  486-8810. 
921. Kerlingarfjöll,  852-4223/894-2132. 
922. Þverbrekknamúli,  568-2533, fi@fi.is 
923. Þjófadalir,  568-2533, fi@fi.is 
924. Hveravellir,  854-1193/894-1293,
 hveravellir@hveravellir.is 
925. Jökuldalur - Nýidalur,  568-2533/854-1194, fi@fi.is 

Tjaldsvæði: 
467. Norðurfjörður,  568-2533/451-4017.  fi@fi.is
555. Áfangi, Auðkúluheiði, við Kjalveg,  848-0334. 
627. Laugafell,  462-2720. 
685. Grímsstaðir á Fjöllum,  462-2720. 
692. Herðubreiðarlindir,  854-9301. 
720. Breiðavík,  471-2000. 
721. Húsavík,  471-2000. 
728. Vöðlavík,  að Karlsstöðum,  894-5477.
780. Lónsöræfi,  478-1717. 
785. Snæfell,  853-9098. 
787. Kverkfjöll,  853-6236.
811. Hólaskjól,  487-4840. 
842. Þórsmörk,  854-1191. 
910. Emstrur,  568-2533. 
911. Hvanngil,  568-2533. 
912. Álftavatn,  568-2533. 
913. Hrafntinnusker,  568-2533.
914. Landmannalaugar,  854-1192. 
919. Hvítárnes,  568-2533. 
921. Kerlingarfjöll,  852-4223. 
924. Hveravellir,  854-1193. 
925. Jökuldalur - Nýidalur,  854-1194. 
929. Dyngjufjöll,  462-2720. 

Hrauneyjar: Veitingasala/bensínsala/veiðileyfi/gönguleiðir
Hálendismiðstöðin á Hrauneyjum v/vegamót F26 og F208,
 487-7782/7750, hrauneyjar@hrauneyjar.is.
Veiðileyfi: Þórisvatn, Kaldakvísl, Kvíslaveitur og Fellsendavatn. 
Kortlagðar gönguleiðir eru í nágrenni Hrauneyja.

Kerlingarfjöll: Veitingasala/bensínsala/gönguleiðir/baðhús. 
Merktar gönguleiðir eru í nágrenni Kerlingarfjalla,
 852-4223, info@kerlingarfjoll.is
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	 Vík 	 Selfoss	 Reykjavík	 Borgarnes	 Ísafjörður	 Akureyri	      Egilsstaðir   Seyðisfjörður	     Höfn 

Akranes	 219	 90	 49	 37	 419	 352	 616	 643	 491
Akureyri	 558	 429	 388	 315	 558	 1332	 264	 291	 510
Bakkafjörður	 679	 699	 658	 584	 828	 270	 169	 196	 415
Bakkagerði	 581	 710	 723	 649	 893	 335	 71	 93	 317
Bíldudalur	 554	 425	 384	 310	 145	 503	 767	 794	 826
Bjarkalundur	 385	 256	 215	 142	 240	 334	 598	 626	 658
Blönduós	 414	 285	 244	 170	 414	 145	 409	 436	 655
Bolungarvík	 640	 511	 470	 396	 14	 573	 836	 864	 912
Borgarnes	 244	 115	 74	 1332	 382	 315	 578	 606	 516
Breiðdalsvík	 429	 558	 614	 661	 905	 346	 82	 110	 165
Brú í Hrútafirði	 333	 204	 163	 89	 334	 225	 489	 517	 605
Búðardalur	 323	 195	 153	 80	 302	 272	 536	 564	 596
Dalvík	 582	 453	 412	 338	 582	 44	 307	 335	 554
Djúpivogur	 367	 496	 553	 611	 968	 410	 146	 173	 104
Egilsstaðir	 510	 639	 652	 578	 822	 264	 1332	 28	 246
Eiðar	 524	 653	 666	 592	 836	 278	 14	 36	 260
Eskifjörður	 507	 636	 692	 627	 871	 313	 49	 75	 243
Eyrarbakki	 142	 13	 59	 117	 499	 432	 652	 679	 414
Fagurhólsmýri	 161	 290	 347	 405	 787	 613	 349	 376	 111
Fáskrúðsfjörður	 475	 604	 660	 628	 872	 314	 50	 75	 211
Flateyri	 618	 489	 448	 374	 22	 567	 830	 858	 890
Flókalundur	 510	 381	 339	 266	 116	 458	 722	 750	 782
Grenivík	 597	 468	 427	 353	 597	 38	 262	 290	 509
Grindavík	 228	 99	 50	 119	 500	 433	 697	 724	 500
Grundarfjörður	 347	 218	 177	 103	 408	 374	 637	 665	 619
Gullfoss	 176	 71	 124	 182	 564	 497	 681	 709	 443
Hallormsstaður	 514	 643	 678	 604	 848	 290	 26	 54	 251
Hella	 93	 36	 93	 151	 532	 465	 603	 631	 365
Hellissandur	 374	 245	 204	 130	 443	 409	 672	 700	 646
Herðubreiðarlindir	 701	 620	 579	 505	 749	 191	 191	 219	 438
Hofsós	 497	 368	 327	 253	 497	 132	 396	 424	 642
Hólmavík	 403	 274	 233	 159	 225	 336	 600	 627	 675
Húsafell	 302	 173	 132	 62	 404	 337	 601	 629	 574
Húsavík	 649	 520	 479	 406	 650	 91	 219	 247	 466
Hvammstangi	 367	 238	 197	 124	 367	 203	 466	 494	 639
Hveravellir	 266	 161	 215	 247	 522	 204	 468	 495	 534
Hvolsvöllur	 80	 49	 106	 164	 545	 478	 590	 618	 352
Höfn í Hornafirði	 272	 401	 458	 516	 898	 510	 246	 274	 1341
Ísafjörður	 625	 496	 455	 382	 1958	 558	 822	 850	 898
Keflavík	 224	 95	 46	 115	 496	 429	 693	 721	 496
Kirkjubæjarklaustur	 73	 202	 258	 316	 698	 631	 439	 467	 201
Kópasker	 728	 617	 576	 502	 746	 188	 218	 246	 465
Landmannalaugar	 122	 138	 195	 253	 635	 568	 538	 565	 300
Laugarvatn	 167	 39	 92	 150	 532	 465	 675	 703	 437
Mýri í Bárðardal	 645	 516	 475	 401	 645	 87	 252	 280	 499
Neskaupstaður	 530	 659	 715	 650	 894	 336	 72	 97	 266
Norðurfjörður á Ströndum	 507	 378	 336	 263	 307	 440	 703	 731	 779
Ólafsfjörður	 599	 470	 429	 355	 599	 61	 325	 352	 571
Ólafsvík	 365	 236	 195	 121	 434	 399	 663	 691	 637
Patreksfjörður	 571	 442	 401	 327	 173	 520	 783	 811	 843
Raufarhöfn	 774	 671	 630	 556	 800	 242	 264	 292	 511
Reyðarfjörður	 491	 620	 677	 612	 856	 297	 33	 59	 228
Reykholt í Borgarfirði	 278	 149	 108	 39	 385	 318	 582	 609	 550
Reykjahlíð við Mývatn	 657	 528	 487	 414	 657	 99	 165	 192	 411
Reykjavík	 186	 57	 1348	 74	 455	 388	 652	 680	 458
Sandgerði	 232	 103	 54	 123	 504	 437	 701	 729	 504
Sauðárkrókur	 461	 332	 291	 217	 461	 120	 384	 411	 630
Selfoss	 129	 1332	 57	 115	 496	 429	 639	 667	 401
Seyðisfjörður	 538	 667	 680	 606	 850	 291	 28	 1387	 274
Siglufjörður	 556	 427	 386	 312	 556	 191	 455	 483	 702
Sigöldustöð	 189	 110	 167	 225	 607	 243	 458	 486	 322
Skaftafell	 140	 269	 326	 384	 766	 637	 374	 401	 136
Skagaströnd	 437	 308	 267	 193	 437	 163	 427	 455	 674	
Stykkishólmur	 342	 213	 172	 98	 388	 354	 618	 645	 614	
Stöðvarfjörður	 447	 576	 633	 651	 895	 337	 73	 99	 183	
Suðureyri í Súgandafirði	 633	 504	 462	 389	 23	 575	 839	 866	 905	
Tálknafjörður	 571	 442	 401	 327	 162	 520	 784	 811	 843	
Varmahlíð	 464	 335	 294	 221	 464	 94	 358	 385	 604	
Vegamót í Miklaholtshreppi	 309	 180	 139	 65	 390	 356	 620	 647	 581	
Vík í Mýrdal	 1332	 129	 186	 244	 625	 558	 510	 538	 272	
Vopnafjörður	 644	 665	 624	 550	 794	 235	 134	 162	 381	
Þingeyri	 579	 450	 409	 335	 49	 528	 791	 819	 851	
Þingvellir, þjónustumiðstöð	 174	 45	 50	 91	 472	 405	 669	 696	 446	
Þorlákshöfn	 157	 28	 51	 110	 491	 424	 667	 695	 429
Þórshöfn	 714	 733	 692	 618	 862	 304	 204	 231	 450	

nokkrar vegalengdir í kílómetrum




